
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/01185
 Del: 04/06/2013
 Esecutivo da: 05/06/2013
 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità

OGGETTO: 
DIREZIONE NUOVE INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
SMALTIMENTO MATERIALE INFORMATICO, AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
EUROCORPORATION srl

IL DIRETTORE

Premesso che: 
- con Deliberazione del  Consiglio Comunale  n.  24 del  15/5/2012 esecutiva a termini  di  legge è stato  

approvato il Bilancio di previsione annuale 2012 e il Bilancio Triennale 2012-2014 nonché la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

- con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11/08/2012 esecutiva a termini di legge, è stato approvato il PEG 
2012 e il Dirigente sottoscritto è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle  
spese connesse alla realizzazione del programma assegnato; 

- il Comune di Firenze non ha approvato il Bilancio di previsione 2013 e che pertanto, ai sensi    dell’art.  
163, c. 3 del D.Lgs. 267/00, è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio; 

- con Deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012, esecutiva a termini di legge, al fine di dare continuità  
alla gestione dei servizi e consentire l’attuazione dei programmi, sono state assegnate ai Responsabili dei 
Servizi, in attesa dell’approvazione del Bilancio 2013/2015, le risorse finanziarie come individuate nel  
PEG 2012.

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  10031  del  22/11/2012 con la  quale  è  stato  affidato  alla  Ditta 
ECOFIRENZE srl il servizio di smaltimento di materiale informatico obsoleto provvisoriamente giacente 
presso la sede comunale di via Giambologna 15, già sede della  Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità.

Rilevato che la suddetta Ditta non è risultata in regola con quanto previsto dal comma c) art. 38 del Codice  
Contratti e che pertanto il provvedimento sopra citato è privo di efficacia, come peraltro disposto al punto 2)  
del suddetto provvedimento.

Preso atto della nota del 02/01/2013 con la quale si comunica alla Ditta ECOFIRENZE srl  l’impossibilità di 
procedere alla stipula del contratto per il servizio di smaltimento di materiale informatico invitando la stessa  
Ditta a presentare le proprie osservazioni entro 10 giorni dal ricevimento della comunicazione stessa.

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/01185



Dato Atto  che,  non è stata presentata alcuna osservazione da parte della Ditta ECOFIRENZE srl, entro i 
termini  prescritti,  si  rende opportuno revocare alla ditta in questione il servizio di smaltimento materiale 
informatico.

Vista la determinazione dirigenziale n. 15529/2012 del 14.12.2012 con la quale si è deciso di assegnare  alla 
Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,  per il  trasferimento  degli  uffici  ubicati  nell’immobile  di  Via  
Mannelli  119/i,   il  complesso  immobiliare  posto  in  Via  Giambologna  15  e  i  locali  al  piano  primo 
dell’immobile posto in Via Nicolodi 2 ex Convitto Ciechi.

Rilevata,  quindi, la necessità di procedere con sollecitudine allo smaltimento dei rifiuti in questione che  
occupano due locali posti nel sedime dell’immobile di via Giambologna 15  al fine  di prevenire rischi per la  
salute e l’ambiente; 

Considerato:

- che l’offerta della Ditta EUROCORPORATION Srl – allegata al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale-   risulta,  in base ai preventivi  richiesti  in data 24.09.2012,  la seconda 
offerta più vantaggiosa;

- che il costo totale del servizio risulta essere il seguente

Descrizione Servizio Prezzo 
unitario

quantità Costo complessivo

CER 160213 0,55 1800 Kg € 990,00

CER 160214 0,40 400 Kg € 160,00

Costo trasporto con autista 90 2 viaggio € 180,00

Costo manodopera per operatore 22 2 viaggio €   44,00

TOTALE (Iva esclusa) € 1.374,00

Ravvisato conseguentemente procedere,  in ordine all’art. 10.3 del Regolamento del Servizio di Economato 
e di Cassa e delle Spese in Economia e visto anche l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e  
ss.mm., affidando il servizio in argomento alla Ditta EUROCORPORATION Srl  di Firenze ;

Precisato altresì che l’esatto ammontare della suddetta spesa potrà essere determinata esattamente soltanto 
dopo aver  effettuato  la  prestazione  del  servizio  che  include  la  rilevazione  del  peso  effettivo  dei  rifiuti  
smaltiti;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Dato atto che il codice CIG del servizio è ZEF06C0ABB

Visti:
- il D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- il Lgs. 267/2000
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano:

1. Di revocare l’affidamento del servizio di smaltimento di  materiale informatico obsoleto giacente 
presso  la  Direzione Nuove Infrastrutture  e  Mobilità  alla  Ditta  ECOFIRENZE (cod.  beneficiario 
34119 )srl di Firenze.

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/01185



2. di affidare alla Ditta EUROCORPORATION Srl di Firenze (codice beneficiario 33681) il servizio di 
smaltimento di materiale informatico obsoleto giacente presso i locali di via Giambologna, 15, già  
sede della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità.

3. di impegnare la cifra di € 1.662,54 (Iva inclusa) sul capitolo 32910 del Bilancio dell’Esercizio 2013 
e che il pagamento avverrà interamente nell’anno 2013

4. di ritenere congruo il suddetto costo sulla base delle vigenti tariffe di mercato.

5. di  dare  atto  che  l’esatto  ammontare  della  suddetta  spesa  potrà  essere  determinato  esattamente  
soltanto una volta  effettuata  la  prestazione del  servizio che include sia   la  rilevazione del  peso 
effettivo dei rifiuti sia  l’onere  per il numero necessario di viaggi utili al trasporto del materiale da  
smaltire presso l’impianto autorizzato.

6. di dare atto che con precedente comunicazione alla Direzione Risorse Finanziare è stato richiesto di  
mandare in economia l’impegno n. 2012/7538.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA DITTA EUROCORPORATION

Firenze, lì 04/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Tartaglia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 32910 0 13/003994 00 1662,54

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/01185



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/01185


